

Ofício nº 148/2023

São João do Araguaia-PA, 08 de Maio de 2023.

AO

Exmo. SR.

JUSUALDO NUNES GOMES

PREFEITO MUNICIPAL DE BREGO DO ARAGUAIA- PA.

Exmo. SENHOR PREFEITO,

SOLICITAMOS a AUTORIZAÇÃO de V. Ex<sup>a</sup> para ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022008- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-013 PMBGA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA, REFERENTE A ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECO REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N 9/2022-13 PMBGA, respeitando a quantidade, conforme parágrafo 4º do Art. 22 do Decreto nº 7.892/13 e de acordo com as premissas dítadas no pregão já citado e seus anexos, sendo um valor total de R\$ 647.365,60 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos), conforme abaixo discriminado.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                     | MARCA         | QUANT. | UNIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|-----------------------------------------------|---------------|--------|---------|-----------------------|--------------------|
| 1    | ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS                  | SO AÇO        | 15,000 | UNIDADE | R\$ 738,40            | R\$ 11.076,00      |
| 2    | CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA COM ENCOSTO | FRISOKAR      | 22,000 | UNIDADE | R\$ 399,90            | R\$ 8.797,80       |
| 3    | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS S/ FORNO            | COPAMETAL     | 5,000  | UNIDADE | R\$ 1.329,00          | R\$ 6.645,00       |
| 4    | ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRA                  | W3            | 15,000 | UNIDADE | R\$ 323,00            | R\$ 4.845,00       |
| 5    | MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO                | LESON         | 7,000  | UNIDADE | R\$ 448,90            | R\$ 3.142,30       |
| 6    | MESA PLASTICA 70 CM BRANCA                    | LAR PLASTICOS | 15,000 | UNIDADE | R\$ 129,00            | R\$ 1.935,00       |
| 7    | CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO                | LAR PLASTICOS | 30,000 | UNIDADE | R\$ 69,00             | R\$ 2.070,00       |
| 8    | PROJETOR 3.600 LUMENS FULL HD                 | MULTILASER    | 3,000  | UNIDADE | R\$ 2.529,00          | R\$ 7.587,00       |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
 CNPJ: 30.034.652/0001-08

|    |                                                                                          |                   |        |         |              |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|---------|--------------|---------------|
| 9  | ARMARIO MEDIO 2 PORTAS<br>1,10 X 0,75 X 0,38 CINZA                                       | PANDIN            | 20,000 | UNIDADE | R\$ 989,90   | R\$ 19.798,00 |
| 10 | MESA P/ ESCRITORIO<br>SIMPLES SEM GAVETAS                                                | PANDIN            | 30,000 | UNIDADE | R\$ 459,90   | R\$ 13.797,00 |
| 11 | SMART TV DE 32" LED<br>CONVERSOR DIGITAL,<br>PORTAS UBS FULL                             | HQ                | 13,000 | UNIDADE | R\$ 2.259,00 | R\$ 29.367,00 |
| 12 | GELADEIRA FROST-FREE<br>400 LITROS 110 VOLTS                                             | ELECTROLUX        | 12,000 | UNIDADE | R\$ 5.440,00 | R\$ 65.280,00 |
| 13 | BEBEDOURO PARA<br>VASILHAMES 20 LTS 110<br>VOLTS OU BIVOLTS                              | KARINA            | 12,000 | UNIDADE | R\$ 936,00   | R\$ 11.232,00 |
| 14 | BEBEDOURO INDUSTRIAL<br>EM INOX COM 02<br>TORNEIRAS 110 VOLTS OU<br>BIVOLTS MINIMO 50 LT | FRISBEL           | 10,000 | UNIDADE | R\$ 2.965,00 | R\$ 29.650,00 |
| 15 | COZINHA COMPLETA 3<br>PEÇAS, COM BALCÃO, EM<br>AÇO.                                      | TELASUL           | 4,000  | UNIDADE | R\$ 2.640,00 | R\$ 10.560,00 |
| 17 | VENTILADOR DE PAREDE<br>110 VOLTS OU BIVOLTS<br>65CM                                     | VENTISOL          | 20,000 | UNIDADE | R\$ 535,00   | R\$ 10.700,00 |
| 18 | LIQUIDIFICADOR<br>INDUSTRIAL DE 04 LITROS,<br>110 VOLTS OU BIVOLTS                       | METAL<br>FERREIRA | 10,000 | UNIDADE | R\$ 693,00   | R\$ 6.930,00  |
| 19 | FREEZER HORIZONTAL DE<br>300 A 350 LITROS,<br>110VOLTS OU BIVOLTS                        | GELOPAR           | 5,000  | UNIDADE | R\$ 3.935,00 | R\$ 19.675,00 |
| 20 | FREEZER HORIZONTAL DE<br>400 A 450 LITROS 110<br>VOLTS OU BIVOLTS 2<br>PORTAS            | GELOPAR           | 6,000  | UNIDADE | R\$ 4.599,00 | R\$ 27.594,00 |
| 21 | CADEIRA FIXA DE<br>ESCRITÓRIO SECRETÁRIA<br>ESTOFADA                                     | FRISOKAR          | 22,000 | UNIDADE | R\$ 320,00   | R\$ 7.040,00  |
| 30 | UNIDADE FUSORA<br>BROTHER DCP-8152DN<br>DCP-8157DN ORIGINAL FMS                          | BROTHER           | 3,000  | UNIDADE | R\$ 1.400,00 | R\$ 4.200,00  |
| 58 | COMPUTADOR I3 10<br>GERAÇÃO 4GB SSD 240 GB<br>FONTE 500W REAL FMS                        | BRASIL PC         | 4,000  | UNIDADE | R\$ 3.429,00 | R\$ 13.716,00 |
| 59 | MONITOR 19 POLEGADAS<br>FMS                                                              | HQ                | 18,000 | UNIDADE | R\$ 645,00   | R\$ 11.610,00 |
| 61 | TABLET TELA 10.5<br>POLEGADAS, 4G E WIFI,<br>64GB 4GB DE RAM, OU<br>SUPERIOR             | SAMSUNG           | 30,000 | UNIDADE | R\$ 2.229,00 | R\$ 66.870,00 |
| 62 | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 9.000 BTU                                                  | AGRATTO           | 4,000  | UNIDADE | R\$ 2.229,00 | R\$ 8.916,00  |
| 63 | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 12.000 BTU                                                 | AGRATTO           | 15,000 | UNIDADE | R\$ 2.369,00 | R\$ 35.535,00 |
| 64 | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 18.000 BTU                                                 | AGRATTO           | 8,000  | UNIDADE | R\$ 3.569,00 | R\$ 28.552,00 |
| 67 | ANTIVÍRUS KASPERSKY                                                                      | KASPERSKY         | 50,000 | UNIDADE | R\$ 69,00    | R\$ 3.450,00  |
| 70 | PROCESSADOR I3 3<br>GERAÇÃO                                                              | INTEL             | 2,000  | UNIDADE | R\$ 369,00   | R\$ 738,00    |
| 72 | UNIDADE FUSORA<br>BROTHER L2540                                                          | COMPATIVEL        | 5,000  | UNIDADE | R\$ 1.385,00 | R\$ 6.925,00  |
| 75 | PLACA MAE SOQUET 1155<br>MEMORIA DDR 3                                                   | BRAZIL PC         | 22,000 | UNIDADE | R\$ 425,00   | R\$ 9.350,00  |
| 76 | PLACA MAE SOQUET 1151<br>MEMORIA DDR 4                                                   | BRAZIL PC         | 12,000 | UNIDADE | R\$ 569,00   | R\$ 6.828,00  |
| 78 | ARQUIVO EM AÇO C/4<br>GAVETAS                                                            | W3                | 6,000  | UNIDADE | R\$ 1.049,00 | R\$ 6.294,00  |
| 79 | MESA P/ ESCRITORIO<br>SIMPLES COM DUAS<br>GAVETAS.                                       | PANDIN            | 5,000  | UNIDADE | R\$ 485,00   | R\$ 2.425,00  |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
CNPJ: 30.034.652/0001-08

|     |                                                              |            |        |         |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|--------------|---------------|
| 80  | MESA P/ ESCRITÓRIO KIT EM L COM 02 (DUAS) GAVETAS            | PANDIN     | 1,000  | UNIDADE | R\$ 829,00   | R\$ 829,00    |
| 81  | FOGAO COM 5 BOCAS BRANCO                                     | BRASLAR    | 1,000  | UNIDADE | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00  |
| 82  | PROJETOR 4.500 LUMENS FULL HD                                | MULTILASER | 1,000  | UNIDADE | R\$ 3.989,00 | R\$ 3.989,00  |
| 83  | COMPUTADOR I3 10 GERAÇÃO 4GB SSD 240 GB FONTE 500W REAL ADM  | BRAZIL PC  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 3.415,00 | R\$ 17.075,00 |
| 85  | MONITOR 19 POLEGADAS ADM                                     | HQ         | 6,000  | UNIDADE | R\$ 645,00   | R\$ 3.870,00  |
| 86  | NOBREAK 600W 115/127 V ADM                                   | MULTILASER | 6,000  | UNIDADE | R\$ 519,00   | R\$ 3.114,00  |
| 87  | ESTABILIZADOR 300 W ADM                                      | TS SHARA   | 5,000  | UNIDADE | R\$ 155,00   | R\$ 775,00    |
| 88  | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652 ADM                  | BROTHER    | 3,000  | UNIDADE | R\$ 6.100,00 | R\$ 18.300,00 |
| 89  | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540 ADM                  | BROTHER    | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.869,00 | R\$ 7.738,00  |
| 95  | UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152DN DCP-8157DN ORIGINAL ADM    | BROTHER    | 2,000  | UNIDADE | R\$ 1.385,00 | R\$ 2.770,00  |
| 108 | CAIXA DE SOM COM VOLUME REGULÁVEL ADM                        | VINIK      | 4,000  | UNIDADE | R\$ 40,00    | R\$ 160,00    |
| 110 | HD PARA MICRO PC, 500GB, SATA ADM                            | WD         | 12,000 | UNIDADE | R\$ 195,00   | R\$ 2.340,00  |
| 131 | MEMORIA DDR 4 4GB                                            | BLUCASE    | 8,000  | UNIDADE | R\$ 2.325,00 | R\$ 18.600,00 |
| 132 | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO                          | COPAMETAL  | 1,000  | UNIDADE | R\$ 2.325,00 | R\$ 2.325,00  |
| 133 | CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ESTOFADA COM ENCOSTO            | NOBRE      | 10,000 | UNIDADE | R\$ 995,00   | R\$ 9.950,00  |
| 134 | FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE 60 LTS 110 VOLTS                   | PHILCO     | 1,000  | UNIDADE | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00  |
| 136 | COMPUTADOR I3 10 GERAÇÃO 4GB SSD 240 GB FONTE 500W REAL FMAS | BRAZIL PC  | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.360,00 | R\$ 6.720,00  |
| 137 | MONITOR 19 POLEGADAS FMAS                                    | HQ         | 7,000  | UNIDADE | R\$ 624,00   | R\$ 4.368,00  |
| 139 | ESTABILIZADOR 300 W FMAS                                     | TS SHARA   | 5,000  | UNIDADE | R\$ 149,90   | R\$ 749,50    |
| 140 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652 FMAS                 | BROTHER    | 1,000  | UNIDADE | R\$ 5.915,00 | R\$ 5.915,00  |
| 141 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540 FMAS                 | BROTHER    | 1,000  | UNIDADE | R\$ 3.869,00 | R\$ 3.869,00  |
| 142 | COMPUTADOR I5 4 GERAÇÃO SSD 240 GB 4 GB FMAS                 | BRAZIL PC  | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.129,00 | R\$ 4.258,00  |
| 143 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTAQUE L3150 FMAS          | EPSON      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.374,00 | R\$ 4.748,00  |
| 154 | HD SSD SATA 240 GB FMAS                                      | KTROX      | 7,000  | UNIDADE | R\$ 160,00   | R\$ 1.120,00  |
| 159 | CAIXA DE SOM COM VOLUME REGULÁVEL FMAS                       | VINIK      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 45,00    | R\$ 90,00     |
| 169 | PROCESSADOR I5, 4ª GERAÇÃO, 1150 FMAS                        | INTEL      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 545,00   | R\$ 1.090,00  |
| 170 | PROCESSADOR I5, 9ª GERAÇÃO, 1151 FMAS                        | INTEL      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.449,00 | R\$ 4.898,00  |
| 171 | PROCESSADOR I3, 9ª GERAÇÃO, 1151 FMAS                        | INTEL      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 1.755,00 | R\$ 3.510,00  |
| 173 | NOTEBOOK I3 10 GERAÇÃO SSD 240 GB 8 GB FMAS                  | LENOVO     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.495,00 | R\$ 6.990,00  |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
CNPJ: 30.034.652/0001-08

|        |                           |           |        |         |           |                |
|--------|---------------------------|-----------|--------|---------|-----------|----------------|
| 187    | ANTIVÍRUS KASPERSKY - FME | KASPERSKY | 15,000 | UNIDADE | R\$ 75,00 | R\$ 1.125,00   |
| Total: |                           |           |        |         |           | R\$ 647.365,60 |

Justifica a contratação através da ADESAO A ATA SRP, em virtude da vantajosidade econômica demonstrada nas cotações e planilhas anexas, isto quando comparamos os valores de mercado com os registrados em Ata.

Segue em anexo Ata de Registro de Preços acima referenciada.

Atenciosamente

SANDRA MARIA  
SANTANA:0244  
4160282

Assinado de forma  
digital por SANDRA  
MARIA  
SANTANA:02444160  
282

**SANDRA MARIA SANTANA.**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA.

DESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022008- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  
Nº 9/2022-013 PMBGA

licitacao São João <licitacaosja@hotmail.com>

Qui, 08/05/2023 11:38

Para: cpl.bga@gmail.com <cpl.bga@gmail.com>

1 anexos (237 KB)

OFICIO FME PEDIDO DE ADESÃO\_S.pdf;

Ofício nº 148/2023



São João do Araguaia-PA, 08 de Maio de 2023.

AO

Exmo. SR.

JUSUALDO NUNES GOMES

PREFEITO MUNICIPAL DE BREGO DO ARAGUAIA- PA.

Exmo. SENHOR PREFEITO,

SOLICITAMOS a AUTORIZAÇÃO de V. Ex<sup>a</sup> para ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022008- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-013 PMBGA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA, REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-13 PMBGA, respeitando a quantidade, conforme parágrafo 4º do Art. 22 do Decreto nº 7.892/13 e de acordo com as premissas ditadas no pregão já citado e seus anexos, sendo um valor total de R\$ 647.365,60 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos), conforme abaixo discriminado.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                     | MARCA         | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-----------------------------------------------|---------------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS                  | SO AÇO        | 15,000 | UNIDADE | R\$ 738,40         | R\$ 11.076,00   |
| 2    | CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA COM ENCOSTO | FRISOKAR      | 22,000 | UNIDADE | R\$ 399,90         | R\$ 8.797,80    |
| 3    | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS S/ FORNO            | COPAMETAL     | 5,000  | UNIDADE | R\$ 1.329,00       | R\$ 6.645,00    |
| 4    | ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRA                  | W3            | 15,000 | UNIDADE | R\$ 323,00         | R\$ 4.845,00    |
| 5    | MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO                | LESON         | 7,000  | UNIDADE | R\$ 448,90         | R\$ 3.142,30    |
| 6    | MESA PLÁSTICA 70 CM BRANCA                    | LAR PLÁSTICOS | 15,000 | UNIDADE | R\$ 129,00         | R\$ 1.935,00    |

|    |                                                                                 |                |        |         |              |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|---------|--------------|---------------|
| 7  | CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO                                                  | LAR PLASTICOS  | 30,000 | UNIDADE | R\$ 69,00    | R\$ 2.070,00  |
| 8  | PROJETOR 3.600 LUMENS FULL HD                                                   | MULTILASER     | 3,000  | UNIDADE | R\$ 2.529,00 | R\$ 7.587,00  |
| 9  | ARMARIO MEDIO 2 PORTAS 1,10 X 0,75 X 0,38 CINZA                                 | PANDIN         | 20,000 | UNIDADE | R\$ 989,90   | R\$ 19.798,00 |
| 10 | MESA P/ ESCRITORIO SIMPLES SEM GAVETAS                                          | PANDIN         | 30,000 | UNIDADE | R\$ 459,90   | R\$ 13.797,00 |
| 11 | SMART TV DE 32" LED CONVERSOR DIGITAL, PORTAS UBS FULL                          | HQ             | 13,000 | UNIDADE | R\$ 2.259,00 | R\$ 29.367,00 |
| 12 | GELADEIRA FROST-FREE 400 LITROS 110 VOLTS                                       | ELECTROLUX     | 12,000 | UNIDADE | R\$ 5.440,00 | R\$ 65.280,00 |
| 13 | BEBEDOURO PARA VASILHAMES 20 LTS 110 VOLTS OU BIVOLTS                           | KARINA         | 12,000 | UNIDADE | R\$ 936,00   | R\$ 11.232,00 |
| 14 | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX COM 02 TORNEIRAS 110 VOLTS OU BIVOLTS MINIMO 50 LT | FRISBEL        | 10,000 | UNIDADE | R\$ 2.965,00 | R\$ 29.650,00 |
| 15 | COZINHA COMPLETA 3 PEÇAS, COM BALCÃO, EM AÇO.                                   | TELASUL        | 4,000  | UNIDADE | R\$ 2.640,00 | R\$ 10.560,00 |
| 17 | VENTILADOR DE PAREDE 110 VOLTS OU BIVOLTS 65CM                                  | VENTISOL       | 20,000 | UNIDADE | R\$ 535,00   | R\$ 10.700,00 |
| 18 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 04 LITROS, 110 VOLTS OU BIVOLTS                    | METAL FERREIRA | 10,000 | UNIDADE | R\$ 693,00   | R\$ 6.930,00  |
| 19 | FREEZER HORIZONTAL DE 300 A 350 LITROS, 110VOLTS OU BIVOLTS                     | GELOPAR        | 5,000  | UNIDADE | R\$ 3.935,00 | R\$ 19.675,00 |
| 20 | FREEZER HORIZONTAL DE 400 A 450 LITROS 110 VOLTS OU BIVOLTS 2 PORTAS            | GELOPAR        | 6,000  | UNIDADE | R\$ 4.599,00 | R\$ 27.594,00 |
| 21 | CADEIRA FIXA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA ESTOFADA                                  | FRISOKAR       | 22,000 | UNIDADE | R\$ 320,00   | R\$ 7.040,00  |
| 30 | UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8152DN DCP-8157DN ORIGINAL FMS                       | BROTHER        | 3,000  | UNIDADE | R\$ 1.400,00 | R\$ 4.200,00  |
| 58 | COMPUTADOR I3 10 GERAÇÃO 4GB SSD 240 GB FONTE 500W REAL FMS                     | BRASIL PC      | 4,000  | UNIDADE | R\$ 3.429,00 | R\$ 13.716,00 |
| 59 | MONITOR 19 POLEGADAS FMS                                                        | HQ             | 18,000 | UNIDADE | R\$ 645,00   | R\$ 11.610,00 |
| 61 | TABLET TELA 10.5 POLEGADAS, 4G E WIFI, 64GB 4GB DE RAM, OU SUPERIOR             | SAMSUNG        | 30,000 | UNIDADE | R\$ 2.229,00 | R\$ 66.870,00 |

PÁG.  
32  
H

|     |                                                                      |            |        |         |              |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|--------------|---------------|
| 62  | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 9.000<br>BTU                           | AGRATTO    | 4,000  | UNIDADE | R\$ 2.229,00 | R\$ 8.916,00  |
| 63  | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 12.000<br>BTU                          | AGRATTO    | 15,000 | UNIDADE | R\$ 2.369,00 | R\$ 35.535,00 |
| 64  | CENTRAL DE AR<br>CONDICIONADO 18.000<br>BTU                          | AGRATTO    | 8,000  | UNIDADE | R\$ 3.569,00 | R\$ 28.552,00 |
| 67  | ANTIVÍRUS KASPERSKY                                                  | KASPERSKY  | 50,000 | UNIDADE | R\$ 69,00    | R\$ 3.450,00  |
| 70  | PROCESSADOR I3 3<br>GERAÇÃO                                          | INTEL      | 2,000  | UNIDADE | R\$ 369,00   | R\$ 738,00    |
| 72  | UNIDADE FUSORA<br>BROTHER L2540                                      | COMPATIVEL | 5,000  | UNIDADE | R\$ 1.385,00 | R\$ 6.925,00  |
| 75  | PLACA MAE SOQUET 1155<br>MEMORIA DDR 3                               | BRAZIL PC  | 22,000 | UNIDADE | R\$ 425,00   | R\$ 9.350,00  |
| 76  | PLACA MAE SOQUET 1151<br>MEMORIA DDR 4                               | BRAZIL PC  | 12,000 | UNIDADE | R\$ 569,00   | R\$ 6.828,00  |
| 78  | ARQUIVO EM AÇO C/4<br>GAVETAS                                        | W3         | 6,000  | UNIDADE | R\$ 1.049,00 | R\$ 6.294,00  |
| 79  | MESA P/ ESCRITORIO<br>SIMPLES COM DUAS<br>GAVETAS.                   | PANDIN     | 5,000  | UNIDADE | R\$ 485,00   | R\$ 2.425,00  |
| 80  | MESA P/ ESCRITÓRIO KIT<br>EM L COM 02 (DUAS)<br>GAVETAS              | PANDIN     | 1,000  | UNIDADE | R\$ 829,00   | R\$ 829,00    |
| 81  | FOGAO COM 5 BOCAS<br>BRANCO                                          | BRASLAR    | 1,000  | UNIDADE | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00  |
| 82  | PROJETOR 4.500 LUMENS<br>FULL HD                                     | MULTILASER | 1,000  | UNIDADE | R\$ 3.989,00 | R\$ 3.989,00  |
| 83  | COMPUTADOR I3 10<br>GERAÇÃO 4GB SSD 240<br>GB FONTE 500W REAL<br>ADM | BRAZIL PC  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 3.415,00 | R\$ 17.075,00 |
| 85  | MONITOR 19 POLEGADAS<br>ADM                                          | HQ         | 6,000  | UNIDADE | R\$ 645,00   | R\$ 3.870,00  |
| 86  | NOBREAK 600W 115/127<br>V ADM                                        | MULTILASER | 6,000  | UNIDADE | R\$ 519,00   | R\$ 3.114,00  |
| 87  | ESTABILIZADOR 300 W<br>ADM                                           | TS SHARA   | 5,000  | UNIDADE | R\$ 155,00   | R\$ 775,00    |
| 88  | IMPRESSORA<br>MULTIFUNCIONAL<br>BROTHER L5652 ADM                    | BROTHER    | 3,000  | UNIDADE | R\$ 6.100,00 | R\$ 18.300,00 |
| 89  | IMPRESSORA<br>MULTIFUNCIONAL<br>BROTHER L2540 ADM                    | BROTHER    | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.869,00 | R\$ 7.738,00  |
| 95  | UNIDADE FUSORA<br>BROTHER DCP-8152DN<br>DCP-8157DN ORIGINAL<br>ADM   | BROTHER    | 2,000  | UNIDADE | R\$ 1.385,00 | R\$ 2.770,00  |
| 108 | CAIXA DE SOM COM<br>VOLUME REGULÁVEL<br>ADM                          | VINIK      | 4,000  | UNIDADE | R\$ 40,00    | R\$ 160,00    |
| 110 | HD PARA MICRO PC,<br>500GB, SATA ADM                                 | WD         | 12,000 | UNIDADE | R\$ 195,00   | R\$ 2.340,00  |
| 131 | MEMORIA DDR 4 4GB                                                    | BLUCASE    | 8,000  | UNIDADE | R\$ 2.325,00 | R\$ 18.600,00 |

PÁG. 33  
Nº 7

|         |                                                                       |           |        |         |                |              |
|---------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|----------------|--------------|
| 132     | FOGÃO INDUSTRIAL 04<br>BOCAS COM FORNO                                | COPAMETAL | 1,000  | UNIDADE | R\$ 2.325,00   | R\$ 2.325,00 |
| 133     | CADEIRA LONGARINA 03<br>LUGARES ESTOFADA<br>COM ENCOSTO               | NOBRE     | 10,000 | UNIDADE | R\$ 995,00     | R\$ 9.950,00 |
| 134     | FORNO ELÉTRICO<br>CAPACIDADE 60 LTS 110<br>VOLTS                      | PHILCO    | 1,000  | UNIDADE | R\$ 1.300,00   | R\$ 1.300,00 |
| 136     | COMPUTADOR I3 10<br>GERAÇÃO 4GB SSD 240<br>GB FONTE 500W REAL<br>FMAS | BRAZIL PC | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.360,00   | R\$ 6.720,00 |
| 137     | MONITOR 19 POLEGADAS<br>FMAS                                          | HQ        | 7,000  | UNIDADE | R\$ 624,00     | R\$ 4.368,00 |
| 139     | ESTABILIZADOR 300 W<br>FMAS                                           | TS SHARA  | 5,000  | UNIDADE | R\$ 149,90     | R\$ 749,50   |
| 140     | IMPRESSORA<br>MULTIFUNCIONAL<br>BROTHER L5652 FMAS                    | BROTHER   | 1,000  | UNIDADE | R\$ 5.915,00   | R\$ 5.915,00 |
| 141     | IMPRESSORA<br>MULTIFUNCIONAL<br>BROTHER L2540 FMAS                    | BROTHER   | 1,000  | UNIDADE | R\$ 3.869,00   | R\$ 3.869,00 |
| 142     | COMPUTADOR I5 4<br>GERAÇÃO SSD 240 GB 4<br>GB FMAS                    | BRAZIL PC | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.129,00   | R\$ 4.258,00 |
| 143     | IMPRESSORA<br>MULTIFUNCIONAL EPSON<br>ECOTAQUE L3150 FMAS             | EPSON     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.374,00   | R\$ 4.748,00 |
| 154     | HD SSD SATA 240 GB<br>FMAS                                            | KTROX     | 7,000  | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 1.120,00 |
| 159     | CAIXA DE SOM COM<br>VOLUME REGULÁVEL<br>FMAS                          | VINIK     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 45,00      | R\$ 90,00    |
| 169     | PROCESSADOR I5, 4ª<br>GERAÇÃO, 1150 FMAS                              | INTEL     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 545,00     | R\$ 1.090,00 |
| 170     | PROCESSADOR I 5, 9ª<br>GERAÇÃO, 1151 FMAS                             | INTEL     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 2.449,00   | R\$ 4.898,00 |
| 171     | PROCESSADOR I 3, 9ª<br>GERAÇÃO, 1151 FMAS                             | INTEL     | 2,000  | UNIDADE | R\$ 1.755,00   | R\$ 3.510,00 |
| 173     | NOTEBOOK I3 10<br>GERAÇÃO SSD 240 GB 8<br>GB FMAS                     | LENOVO    | 2,000  | UNIDADE | R\$ 3.495,00   | R\$ 6.990,00 |
| 187     | ANTIVÍRUS KASPERSKY -<br>FME                                          | KASPERSKY | 15,000 | UNIDADE | R\$ 75,00      | R\$ 1.125,00 |
| Total : |                                                                       |           |        |         | R\$ 647.365,60 |              |

PÁG.  
Nº 39  
D

Justifica a contratação através da ADESAO A ATA SRP, em virtude da vantajosidade econômica demonstrada nas cotações e planilhas anexas, isto quando comparamos os valores de mercado com os registrados em Ata.

Segue em anexo Ata de Registro de Preços acima referenciada.

Atenciosamente

**SANDRA MARIA SANTANA.**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA – PA.

